ПРОТОКОЛ № 24

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                         16 декабря 2013 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Председательствующий на Заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Галич Евгений Алексеевич;

3. Мордасова Людмила Васильевна;

4. Мирошников Алексей Владимирович;

5. Зайцев Вячеслав Александрович;

6. Князев Сергей Анатольевич;

7. Муравьев Алексей Николаевич;

8. Агеев Сергей Владимирович;

9. Воропаев Сергей Иванович;

10. Кушхов Казбек Сергеевич;

11. Ефремов Юрий Васильевич;

12. Догданов Олег Гомбоевич.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

Дедов Сергей Сергеевич – начальник юридического отдела Партнерства.

КВОРУМ:

Из 12 (Двенадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались

12 (Двенадцать) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

2

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Возобновление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

2. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

3. Прекращение членства в Партнерстве

По вопросу № 1 повестки дня «Возобновление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Возобновить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью

«Самаратрансгидромеханизация» (ОГРН 1076317005258; свидетельство о допуске № 0293-

2010-С-0343/1), выполнившего условие членства в Партнерстве по уплате членского взноса за

2013 год.

По вопросу № 2 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

3

- Общество с ограниченной ответственностью «БАСТИОН» (ОГРН 1082510000077;

свидетельство о допуске № 0424-2010-С-0493/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «ДомКАпТРаСТрой» (ОГРН 1102539004260;

свидетельство о допуске № 0426-2010-С-0480/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «ЭТК-Инжиниринг» (ОГРН 1083528001974;

свидетельство о допуске № 0266-2010-С-0276/5);

- Общество с ограниченной ответственностью «Лифтмонтажналадка» (ОГРН 1055014705008;

свидетельство о допуске № 0421-2010-С-0460/1).

2. В связи с неоднократной неуплатой членского взноса в Партнерство за 2013 год, на основании

статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.8. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельств о

допуске следующих членов Партнерства:

- Общество с ограниченной ответственностью «В-МАРКО-СТРОЙ» (ОГРН 1067758702065;

свидетельство о допуске № 0151-2010-С-0107/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Стройгаз» (ОГРН 1023405362727;

свидетельство о допуске № 0552-2012-С-0622).

3. Свидетельства о допуске членов Партнерства, указанные в пункте 1 вопроса 2 повестки дня

настоящего протокола, приостановлены на период до устранения выявленных нарушений, но не

позднее, чем до 10 февраля 2014 г. В противном случае действие свидетельств о допуске

данных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой исключение данных

организаций из членов Партнерства.

4. Свидетельства о допуске членов Партнерства, указанные в пункте 2 вопроса 2 повестки дня

настоящего протокола, приостановлены на период до устранения выявленных нарушений, но не

позднее, чем до 25 декабря 2013 г. В противном случае действие свидетельств о допуске

данных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой исключение данных

организаций из членов Партнерства.

По вопросу № 3 повестки дня «Прекращение членства в Партнерстве»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С., который доложил о поступлении в Исполнительную дирекцию Партнерства

заявлений о добровольном выходе из Партнерства от следующих организаций:

4

- Общество с ограниченной ответственностью «Ассоциация Строительно-промышленная

гильдия» (ОГРН 1087610003194);

- Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Вымпел» (ОГРН

1105401003212);

- Общество с ограниченной ответственностью «ЯмалКомСервис» (ОГРН 1108913000020).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации подтвердить факт прекращения членства в Партнерстве:

- Общество с ограниченной ответственностью «Ассоциация Строительно-промышленная

гильдия» (ОГРН 1087610003194);

- Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Вымпел» (ОГРН

1105401003212);

- Общество с ограниченной ответственностью «ЯмалКомСервис» (ОГРН 1108913000020).

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков